
ecses:a 

MUNGES OBRIGATÓRIAS 

POPULARES. CLASSIFICADOS 
WWW.OPOVO.001-1.BR 

,QUARTA-FEIRA 
FORTALEZA - CEAPA - 3 DE JANEIRO DE 2021 

1áAWNM AIO POP. _ 3234.1o1oi 

L  WWW.Po  PEILÀIES.COM.BR  
ud 	 f    ESTADO DO CEARA. PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIil. SECRETARIA DE 

ESPORTES, E/CERATO DO 149 (DECIMO QUARTO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
N.* 2020.03.06.01, ORIUNDO DO PROCESSO LICITATORIO TOMADA DE PREÇOS 
11.00I/2020-TP. CONTRATANTE: Munrcipro de Banabuie, atar és da Secretaria de 
Eepuete. enereurle • iazer. CONTRATADA: Lopes Cafisto e Calda* Ltda ME, CNP/ 
09.1701)74/0001 -913. OBJETO DO CONTRATO: Contra cação de Empresa Especializada 
para esecução do Projeto de Ruminação do Estádio Municipal, de responsabilidade 
da 5ecitiana oe Esporte, Jirrentude e Olzer oa MunItTpRi ODIETO 
DO TERMO ADITIVO: O Presente Instrumento tem por Objetivo prorrogar cr Prazo de 
Vigerei', do Comi ato Cu:gire:no peto periodo de.120 (cento e vinte) dias, de forma a 
abranger O termo creendido mure 29 de dezembro de 2023 ■ 27 de abril de 

2024, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL• An.. 57, §1', inc. Il. da lei Federal II' &666/93, 
Alterada e Consolidada. SIGNATÁRIO DA CONTRATANTE: Chronan Aurelio da Silva 
Nobre. SIGNATÁRIO DA CONTRATADA: Renato Roger Lopes Catisto. DATA DE 
ASSINATURA: 29 de dezembro de 2023. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Meneara. - Resultado da Julgamento das 
Propostas de Preços referentes á Cormarrinda Pública N' U020112023 - SECRETARIA 
DE INERAESTRUTURA E URBANISMO. Objeto: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA CBUQ EM 
DIVERSAS RUAS DA SEDE E ESTRADAS VIONAIS NO MUNICIPIO DE MERUOCA-CL A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Munic pal de Memora/CL, comunica 
aos interessados o resultado da fase de Julgamento das Propostas de Preços da 
Conoarrénera PutrOta na 1103.01/7023. Empresas cum propostas Desclassificadas: P. 
5 M PESSOA LIDA - EPP e P. R PIDRI ELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VDCULOS 
LEDA - ME, Empreses com propostas Classificadas: TECA CONSTRUÇÕES ESE MAÇOS 
LEDA - ME; CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LIEM - COPA 
ENGENHARIA LIDA, CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL OS MAQUINAS LEDA; 
CONSBRAL CONSTRUÇÕES 5 EM PREENCKMENTOS LTDA.BRIMAX ENGENHARIA LIDA: 
CONSTRUTORA E Et 1 LEDA: ARIJ CONSTRUÇÕES LIDA; RG2 TERRAPLENAGEM LEDA. 
VENCEDOR: TECIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA - ME. no valei dobai dc RS 
3 640731,64  fires mrisSes. seiscentos e quarenta e seis mire, oitenta e quatro reais e 
sessenta e quatro centavos) Erra-Portanto aberto o prazo recursal e-enristo na artigo 
109, moia 1, alinea ia" da Lei de Uri taçdes. Isseruoca - Ce, 28 de dezembro te 2023. 
Francisco A_de IMO Pereira -Presidente da UI_ 

' • " 

cumprimento das edylincies «mondas nas Normas e I 
inedmcdes de Licenciamento da sEmACE 

	 IWP111dS e liTS•F U1,..X5 UC 14L-LI Ilidi 1 ItlilIJ 

SEMACE. 

Prefeitura Munir:soai de Ciscasiel - Estado do Ceará -Aviso de Julgamento das Propostas de Preços - Tornada de 
Preços ir 2523.03.19.002 -TP. dá, llpts Menor Preço nabal. tendo como a Carpi-nação do Empima pais Preereesn 
de Serviços de Eng ni-Liria pura e Reforma e Ampliação da E E. F.T.I Rosa Ribeiro Lopes na localidade do RieeNn 
Fundo n" NUme4pio rio CAsras-el - CF, A Comissão Permanente de liceacSo comunica aos interessados o 
resultado do julgamento da fase de Propostas de Preços, foram Oeseassificadas:  3 • CALCULO CERTO SERVIÇOS 
LIDA. inscrita no Chile no 49.671.953/0001-06; 2 - VIPON EMPREENDIMENTOS LIDA, Inscrita no CNN Fie 
34.63L462/0001.29; 3 M.E SERIADOS, Inscrita no CNPJ N9 3$2.45539/0001-670; 4 - FOCO LOCAÇÃO AMIIIENTAL 
IMA, inscrita ro Criei Ne 43.6114,766/D001-59: e tufai.  - LM SE.RVIÇO, g eoNSTRucietSS LTDA. 
inserta no Geie NI 49 297.100/0001-10; 2 - L5 SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA. inscrita no CNPJ Ne 
21,541555/0001-I0.  3 - ENGER.CON CONSTRUTORA E SERVIÇOS LIDA, inscrita no CNN Ne 44.997.219/0031-82; a 
- AtAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS ErREU, inscrita nO CNPJ N9  10.923.3260001•44; 5 ML ENE-RUIN:MENTOS, 
ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA-EPP. inscrita no CNPJ Nt 29326 D362'0001-4 E, 6 - LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA. 
inscrita no CNP( Ne 07.19L777/0001-20; 7 BMAG SERVIÇOS LIDA, inscrita no CNPJ N4 49.574.575/01301-07, S - 
MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA. inscrita no CNN il• 38.294.700/0001-2E: 9 - SGN COMERCIO PROJETOS E 
ARQUITETURA LIDA, inscrrka no CNN Ne 13.346.572/0001-92: 10 • LM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA, Inscrita no 
CHP1 NI 27 775.657/0001-87; 11 -CONSTRUTORA EVOLUI-NA LTBA-EPP, insulta no CNP] ler 11 102.201/0001-16, 
12- P21EAIPREENDIMENTOS LIDA, Inscrita no CNN N9 51390.9313/0001-42; 13 GK ENGENHARIA LTDA, irisada 
no CNP! ter 45.022.575/0001-23: 14 • 3D CONSTRUÇÕES LIDA, inscrita no CNN T19  07.930.565/130111-17; 15- Mt 
INCORPORAÇOa I SERVIÇOS EIRE1.1, inscrita no CNP( lia 42.0119 A8B/00DE-1S; 16 • ELITIDEAMPO SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA. intenta no CNP/ N9  63.551.378/0001-01; 17  2Y  CONSuLEopiA, coNsratioFc 
PARTICIPACOES LTDA, inscrita no CNP( N7 27.717,419/00M-15; 18 - LUCX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS- M.E. inscrita 
no CNN Ne 1 ti 37.3130/0001-77; 19 • AIIRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES1.704-EPR.nscrIto no 
CHF9 NO 12.044.785/0001-17; 20 - VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA. inscrita iss CNP/ lee 
09.042.593/0004-02: 21 - ECOaSÃO, SERVIÇOS LTDA. inscrita no CNP/ PC9 e6-722382/0001-68: 22 - Vigi, LOCAÇÃO 
DE AIAQUINAS E SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO LIDA, inscrita no CNP/ N9 21 607.078/000149: 21 • Rt tuim 
EMPREENDIMENTOS LIDA, inscrita no CNP/ Ne 00.150.237/0001.3E, 24 • ALPISATECH CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO 
LIDA, inscrita no CNN N5  051-L32.726/0001-20: 25 - CONCRETECSINI ENGENHARIA LIDA, inscrita no CNPJ Ne 
37.595.013/0001-60: 26 - ITAPAJE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EMA, inscrita no CNP; N9 10.933.035/0001-37. A 
tritante GK ENGENHARA LEDA, instrua no CNP) rer 4 5 022575/0001-43. ficou danificada com o menor -.olor de 
R5 733'182,31 (setecentos e trinta e crés nu/ e cento e cliente e dois reais e trinta e urr. centavos), sagrando-Se 
Vencedora,  tudo conforme regnstrada em aia. A parrir dosa publicação Exam franqueadas vistas aos 
interessados e iniciado o prazo recursal Mn. 109, Incrso I. letra b de Lei 6465,493). Maiores informaçbes pelo Fane. 
(85} 3334-1340 Castauet/CI, r.12 de poeto de 2(124. Falo, Gomes Olvelra - Presidente da CPI 

i•••••••• 	 11, -..-ré I. 	.131 

Pai New nneeol.eei Ane>1141  
len Cs,n.rN..nS,s 1n ,H4aw. rir 
(Uni rwsa,~ •fr].t141.-• 

a,neta par...tersa e* pheace *•• 
ermo ■••1.• • L.ye•+•■••■•en 

reswereeeetelaneolailiun 
de re is erra rFre.1.,, 	gi 
-nrwsuf, 
r-a.. 	'1  rN Iau N40,1 
• ctme• Lime oleL•pe. 	 Ot• 
r.4.04271.1., Ou • 4•1•4". A••••0•141•10-0,  

111% entsird l• Y, •12 ■ r•*•14.9..f.• rio 
115.•-•■•• 	. 	st  

ERRATA AO EDITAL DE FUNDAÇÃO SINDICAL 
A COMF.;:,ÃO PR6.1UNDAÇ AO DO SINDICAr0 INTEDMUNiCIPAL DO EMPRE-
GADOS E EMPREGADAS EM ESTABELECIMENTOS DO COMERCIO VAREJISTA 
DE ;;CNCROS' ALIMENT(CIDS SINDISUPERMERCADOS, reeretIenlada por 
ato Presidem 51. rabiam Vieira Ribeiro, publica ERRATA, }velo ao Edital de 
Convocação da AsseMbleia Geral EirtraCindinária de Fundação do SINDISU-
PERMEREADOS, publicado no jornal O POVO. [aderne Populares-Classifica-
dos. pao. rf 24. Edicav do dia 02 de janeiro de 2024, para nele Idier constar 
que: ONDE SE "a I eatizar-Se no dia 23 do janeiro de 2023" I, EIA.SE: -4 
realizar-se no dia 23 de laneis o de 2024" 

ESTADO 00 CEARA - PREFEITURA DE TABULEIRO DO NORTE -AVISO DE RESULTADO 
DE HABILITAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS t49.07.11.01/2023-CKVERSAS. 
MUITO:  CONTRAEACV").ThE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E 
ASSESSOPJA fURFINCA. PARA PRESTAR SERVIÇOS JUNTO AS DIVERSAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIA-SI CIA PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO 
NORTE/CC. A comrssão de licitação comunica ata interessadosorçooltadoda fase de 
habiBração do certame supracimOn., em cumprimento ao disposto no art. 48, § 31 de 
Lei N9.5 666(93: Empresa Flabilitada:JANAINA GOIS ADVOGADOS ASSOCIADOS. Fica 
aberto autorrianzamerne o prazo para interposição de recursos. em conformidade o 
art. 109. inciso 4. alínea ..a" da lei federal O-8.666/93.A C■2•11SiS3O inf Of (na que a ata 
da sessão de habilitação estará esponivel r.o www.ice ce,eavki:  e 
e.-unvtabiulerrodcLrerLe,e1~  Caso não haja interposição de recursos a abertura 
dos envelopes de or000aa comercial dar•se.4 no dia 11_dejanetqk,2~oo 
horas.  Maiores inforrrexeses atriv do ecnollkItacaotabuleiroeligrnailcom.Antbnio 
Jean da Silva - Presidente da Comissão. 02 de janeiro dc 2024. 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
Fortaleza 	 PARA GRUPOS E ITENS 

PROCESSO: PREGÃO El ETRENBCO Ne. 306/2023. ORIGEM- SECRETARIA 
muNimPAL üU PLANLJAAALNI1J, "AMIMEI E GESiAU - stirOG. OBJETO: 
CONSTEM OBJETO DA PRESENTE UCITAÇÃO A SELEÇÃO DE EmPRrer/ PARA O 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS  DE 
MOBIU O - CADEIRAS E OUTROS, TODOS NOVOS E DE RR'METRO LISO, 
COMPREENDENDO ENTTtEGA E MONTAGEM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DOS OI1GAOS E ENTIDADES DO MUNICEP10 DE FORTALEZA DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES E OIJANTRATNOS CONTIDOS NESTE ANEXO 1 - TERMO DE 
ALTERE/4w-, OESTE EDITAL, RARA D PER!ODO DE 12 1,Dozn mnrs, DO TIPO. 
NILO:A PREÇO. DA FORMA DE FORNECIMENTO: ROR DEWINDA. 0.Ai 
Preeoeroraj da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA - 
ctroR, tere.1 publace, par a coe Iner... in ..f,Nr te d Re ¡Là ntek demaa jnieresi,Ed os, que 
oc GRUPOS 01, 02, 03, Tm. 0.5. 06. R7, 00," 10, 11, 17, 11, I a 15, 16. 17, 19, 20, . 	. 

Senhor, fazei-me mstrumenlo de 	Onde houver tosteia. que em) teve 

vossa paz. 	 ateRna. 
Linde houver (Afio slae eu leee v ;anui. 	nade houver trevas. que ou leve a luz. 
Onde houver caterva , que eu leve 

Pçrdao... 	 °mestre, fazei que ei, procure mas 
• OnÉe hru rvnr 	 roiP 	!nytl 	ponolar que ser ennçnlarin; 

__.•••••••..••••••••Larreu.% 



it.."  'AO Lê 
4./ 

Fl 
NO 2, quarta-feira, 3 de ja 1eiro  de 20 

DrAmo oncrAL 	tm9A.o - Seção 3 ISSN 1677-7069 

I do Edital Tipo: Menor Preço (por lotei. Modo de Disputa: Aberto. O Pre ;14.1116fidaNr.'""----,/ 
deste Município comunica aos interessados que o início da disputa será ap'eadas 
15h:00m. (horário de Brasília) do dia 16 de janeiro de 2024, em sessão pública eletreltar—"" 
que ocorrerá através do endereço eletrônico: ferembil.ore.br). Maiores informações OU 
aquisição do edital no endereço eletrônico acima, na Saia da Comissào, situada na Rua JOSe 
Metias Sampaio, no. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, através do fone (BB) 3531.1042. das 
08h:00rn às 12h:00m e, ainda, através do endereço eletrônico: lenamtce.ce.govlar). 

Brejo Santo • CE, 2 de laneko de 2024 
JOSE WELLINGTON CRUZ ANDRADE 

Presidente da CPI. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO eia PE/SRP-01.011/2024-5M5 

Modalidade: Prega° Eletrônico no. PE/SRP•01,02.1/2024-SMS. Secretaria Municipal de 
Saúde 'Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de brinquedos, jogos 
educativos e outros materiais diversos, destinados as atividades dos Centros de 
Especialidades Diversas, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde deste 
Município, conforme especificações constantes no Termo de Referencia, convertido em 
Anexo 1 do Edital. Tipo: Menor Preço par Lote (Lote Único). Modo de Disputa: Aberto, O 
Pregoeiro Oficiai deste Município comunica aos interessados que a inicio da disputa será a 
partir das 08h:00rn. lixe-Mo de Brasilia) do dia 16 de janeiro de 7074, em sessão parira 
eletrônica, que ocorrerá através do endereço eletrônico: (nrsver.bilorg.br). maiores 
informações ou aquisição do Edital no endereço eletrônico acima, na Sala da Comissão, 
situada na Rua José retalias Sampaio, no. 234, Centro, Brejo Sento, Ceará, através do fone 
(88) 3531-1042, das 08h:00m ás 12h:00m e, ainda, através do endereço Eletrônico: 
lursens.tCe.ce.griv.brj. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne PE/SRP•10.24.3/2023.5P5 

A senhora Secretária Municipal, em cumprimento ao que dispõe a Lel Federal 
no. 10.520/2002, subsidiada peia Lei Federai n'. 8.606/1993 e suas alterações posteriores, 
apôs deliberar acerca dos autos do processo administrativo de licitado na modalidade de 
Pregão ['reponha No. PE/SRP-10.24.3/2023-5P5, cujo objetivo é a Registro de preços para 
futura e eventual aquislçâo de itens para composição de cestas básicas para serem 
distribuídas as (emitias em situações de vulnerabilidade dou risco Social do Municiplo de 
Brejo Santo-Ce, observada a legislação vigente, referente ao exercício financeiro de 12024), 
conforme especificações constantes no Termo de Referéneia, resolveu par Homologar o 
processo administrativo de licitaçâo acima numerado, quu foi Adjudicado em sessão 
pública eletrônica em favor da empresa: YBP Comercial LTDA, inculta no CNPJ/MF sob o 
et. 26.970.227/0001.53, conforme termo de homalogaçâo e adjudicação acostado nos 
autos do processo. 

Brejo Santo • CE, 2 de Janeiro de 202.4 
MARIA DO CARMO BEZERRA MARTINS 

Secretária da Proteção Social, Justiça, Cidadania, Mulheres 
e Direitos Humanos 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne PE/SRP-10.303/2023-DIVERSAS 

Secretários das diversas unidades administrativas (Secretarias) da Prefeitura 
Municipal de Brejo Santo•Ce, em cumprimento ao que dispõe a Lei Federai no. 
10520/2002, subsidiada pela Lei Federal n'. 8.666/1993 e suas alterações posteriores, apôs 
deliberar acerca dos autos do processo administrativo de licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico Na. PE/SRP-10.30.3/2023•DIVERSAS, cuja objetivo é a registro de preços para 
futura e eventual aquisição de gêneros alimenticios diversos. pata atender as necessidades 
dos divertes drgaos administrativos (Secretarias( da prefeitura municipal de Brejo Santo-Ce, 
referente -ao exercido financeiro de {20241, conforme especificações constantes no termo 
de referência, resolveu por Homologar o processo administrath• de licitação acima 
numerado, que  foi  Adjudicado Cm SC5530 pública eletrônica cru favor das empresas: 
Comerciai RL LIDA ME, Inscrita no CNPJ/MF sob o no. 15.408.077/0901•72, a empresa DLA 
Comercial de Alimentos EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o na. 24,334.945/0001,08 e a 
empresa WS Comercio e Serviços LIDA, inscrita no CNPI/ME sob o no. 46.385.061/0001-15, 
conforme termo de homologação e adjudicação acostado nas autos do processo. 

Brejo Santo - CE, 2 de Janeiro de 2024 
FRANCISCA EVANIA SANTOS BASILIO 

Secretarie da Controladoria e Ouvidoria 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO PE/SRP•11.21.1/2023-SEDUB 

O Senhor Secretário Municipal, em cumprimento ao que dispõe o Lel Federal 
no. 10.520/2002, subsidiada pela Lei Federal n'. 8.666/1993 e suas alterações posteriores, 
após deliberar acerca dos autos do processo administrativo de licitação na modalidade de 
Pregão Eletrônico N9. PE/SRP-11.21.1/2023-SEDUR, cujo objetivo é o Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de géneros alimentícios destinados ao atendimento do 
Programa Nacional de Alimentação Escolar e demais Programas da Rede de EZI$111.0 do 
Município de Brejo 5anto•Ce. de responsabilidade da Secretaria de Educação Básica deste 
Município, referente ao exercido financeiro de (20241, conforme especificações constantes 
no termo de referência, resolveu por Homologar o processo administrativo de ',cisne° 
acima numerado, que foi Adjudicado em sessão pública eletrônica em favor das empresas: 
CILA Comercial de Alimentes EIRELI, inscrita no CNN,  sob o no. 24,334,945/0001,08 e a 
empresa Comercial Rt LIDA ME, inscrita no CNPI sob o na. 15.408.077/0001-72, conforme 
termo de Hornoingacao e Adjudicação acostado nos ouses do processo. 

Brejo Santo - CE, 2 de janeiro de 2024 
FRANCISCO ILICELIO DOS SANTOS 

Secretário Municipal da Educação Básica 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na. PE/SRP-11.21.2/2023-DIVERSAS 

Secretários das diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura 
Municipal de Brejo Santo-Ce. em cumprimento ao que dispõe a Lei Federal ne, 
10.52012002, subsidiada pela Lei Federal n".13.666/1993 e suas alterações posteriores, após 
deliberar acerca dos autos do processo administrativo de licitaçào na modalidade Pregão 
Eletrônico Jarl. PE/SRP-11.21.2/2023.DIVERSAS, cujo objetivo é a Registro de Preços para 
futura e eventual aquisição de pneus, camaras de ar, protetores e baterias, oara atender 
as necessidades das diversas órgãos Administrativos (Secretarias) da Prefeitura Municipal 
de Brejo Santo-Ce, referente ao uercicio financeiro de (20241, conforme especificações 
constantes no termo de referência, resolveu por Homologar o processo administrativo de 
licitação alma numerado, que foi Adjudicado em sessão pública eletrônica em favor da 
empresa: Pedro Cesar Tavares Lucena Siqueira ME, inscrita no Callal/MF sob o na. 
13.011,105/0001.98, conforme termo de Homoloaaçao e Adjudleaçâo acostadn nas autos 
do processo, 

Brejo Santo - CE, 2 de janeiro de 2024 
FRANCISCA EVANIA SANTOS BASILIO 

Secretária da Controiadoria e Ouvidoria 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADlUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na PE/SRP-10.24.4/2023•DIVERSAS 

Secretários das diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura 
Municipal de Brejo Santa- o, em cumprimento ao que dispõe a Lel Federal ne. 
10.520/2002, subsidiada pela Lei Federal n'. 2.666/1993 e suas alterações posteriores, apôs 
deliberar acerca dos autos do Processo Administrativo de Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico Ne PE/SRP-10.74.4/2023-DIVERSAS, cujo objetivo é a Registro de preços para 
futura e eventual anstisiçâo de óleos lubrificantes, filtros diversos e demais materiais, para 
atender as necessidades dos veículos vinculados e/ou pertencentes à frota oficial dos 
diversos órgãos administrativos {Secretarias) da Prefeitura Municipal de Brejo Santo•Ce, 
referente ao exercido financeiro de 120241, conforme especificações constanteS no termo 
de referência, resolveu por Homologar o processo administrativo de licitação acima 
numerado. ove foi Adjudicado em sessão publica eletrônica cm favor da empresa: Limar 
Alves de Lucena P. Filho, inscrita no CNP.I/Mfr toh o O. 07.085,590/0002-22, conforme 
Termo de Homologação e Adjudicaçào acostado nos autos do processo. 

Brejo Santo - CE 2 de Janeiro de 2024 
FRANCISCA VANIA SANTOS BASILIO 

Secretária da Cantroladoria e Ouvidoria 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO No PEORP•01.02.3/20Z4-12IVERSAS 

Secretarias Diversas - Modalidade: Pregão Eletrônico no. PEJSRP-01.02.3/2024-DIVERSAS. 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de fardamentos e camisas para 
eventos e campanhas diversas, para suprir as necessidades das diversas Unidades 
Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-CE, conforme 
especificações e detalhamentos constantes no Termo de Referência, convertido em Anexo 

-10  -Ne cloanuefue. poda an...de na ~ema, eletrUled 
rac.ftv.~.101.....beimenntkede.htn-1 orlo cdoce. 05I0142.23aMIII 

Brejo Santo • CE, 2 de 'arteiro de 2024 
JOSÉ WEIUNGTON CRUZ ANDRADE 

Presidente da CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
	 4 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne PE/SRP•01.02,2/2024-DIVERSAS 

Secretarias Diversas. Modalidade: Pregão Eletrônico M. PE/5RP•01.02.2/2024-0IVERSAS. 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material para comunicacao 
visual, serviços de gráfica rápida, impressa* de material de segurança e impressos em 
geral, para suprir as necessidades das. Diversas Unidades Administrativas {Secretarias) da 
Prefeitura Municipal de Brejo Santo-Ce, conforme especificações e deteinantentus 
constantes no Termo de Referência, convertido em Arem I do Edital. Tipo: Menor Preço 
{Por Lotei. Modo de Disputa: Abrem, O Pregoeiro aliciai deste municinio comunica aos 
interessados que o inicio da disputa será e partir das 14h:30m. (horário de Brasilia) do dia 
16 de janeiro de 7024, em sessão pública eletrônica, que ocorrere através do endereço 
eletrônico: (vnarw.bilorg.br). Maiores Informações ou aquisição do edital rio endereço 
eletrônico acima, na Sala da Comissão, situada na Rua José Manas Sampaio, na. 234, 
Centre, Brejo Santo, Ceará, através do fone (88) 3531.1042, das 081r:COm 3s 12hd0Orn e, 
ainda, através do endereço eletrônico: (ssrunv.tCe.cegoehr). 

Brejo Santo • CE, 2 de Janeiro de 2024 
JOSE WELLINGTON CRUZ ANDRADE 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS Na 2023.09.19•001-TP 

Aviso de Julgamento das Propostas de Preços • Tomada de Preços n' 
2023.09.119.001•P, do Tipo Menor Preço Global, tendo como a Contratação de Empresa 
para PreStaçáO de Serviços de Engenharia para a Reforma e Ampliação da E.E,F.I.I Rosa 
Ribeiro Lopes na localidade do Riacho Fundo no Munkiplo de Cascavel - CE. A Comissão 
Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado do Julgamento da fase de 
Propostas de Preços, foram Desclassificadas: 1 - CALCULO CERTO SERVIÇOS VOA, inscrita 
nn CNPJ no 49,671,963/0001-06; 2 - VIPON EMPREENDIMENTOS LIDA, inscrita no CUPI NO 
34.631.462/0001.29; 3 • KIT SERVIÇOS, inscrita no CNPI NO 35.8.58,539/0001.80; 4 - FOCO 
LOCAÇÃO AMBIENTAL EMA, inscrita no CNPI Nu 48.684.766/0001-69; e foram Classificadas: 
1 LM SERVIÇOS Y. CONSTRUÇÕES LTDA, Inscrita no CNPJ No 49.297400/0001.10: 2 - L5 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita r10 CNP} Ne 21.541355/0001-10: 3 - ENGERCON 
CONSTRUTORA E SERVIÇOS LIDA, inscrita no CNP! No 44.997.219/0001-82, $ • MARCA 
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNP] No 10,921326/0001-44; 5 - ML 
ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA-EPP, insulta nu CNPJ No 

29.326.036/0001.41; 6 - LEXON SERVIÇOS A CONSTRUTORA, inscrita no CNPJ Ne 
07.191.777/0001-20; 7 - ISMAG SERVIÇOS LIDA, inscrita no CNPJ NO 49.574.575/0001-07; 8 
• MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LIDA, Inscrita no CNPI NO 38.784.700/0001-213: 9 • SGN 
COMERCIO PROJETOS E ARQUITETURA LIDA, inscrita no CNPI N2  18.346332/0001-92; 10 -

LM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ No 27 775.657/0001.87; 11 -
CONSTRUTORA EVOLUTIVA LTDA•EPP, inscrita no CNPI NO 11.102.201/0001-16; 12 • P1J 
EMPREENDIMENTOS LIDA, inscrita na CNP} N2  50.994.313/0001.42; 13 GK ENGENHARIA 
LTDA. inscrita no CNP, Fia 45.022.575/0001-43; 14 • 30 CONSTRUÇÕES LIDA, Inscrita no 
CNPJ No 07.930.565/0001-17; 15 - ML INCORPORAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no C&PJ 
Na 42.089.436/0001•15; 16 - ELTROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LIDA, inscrita no 
CNPI N9 63.551.378143001411: 17 - 2Y CONSULTORIA, CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES 
LTDA. Inscrita no CNPI NP 27.717,419/0001-15: 18 - kUCK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS • ME, 
inscrita rio CNPJ No 11.137.380/0901-27: 19 - ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E 
LOCAÇÕES LTDA•EPP, inscrita no CNP) NO 12.044.788/0001-17; 20 - VK CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LIDA, Inscrito no CNP' Ne 09042.893/0001-02; 21 • ECOMAO 
SERVIÇOS LTDA, inscrita no cupi NO 46.722.38210001-68; 22 • WKL LOCAÇÃO DE 
MAQUINAS E SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, Inscrita no Ct1PJ Ne 21.607.078/0001•49: 
23 - REALIZE EMPREENDIMENTOS LIDA, inscrita no CNPJ No 00.150.257/0001.36; 24 - 
ALPYIATECH CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LIDA, inscrita no CNP] No 05.032.726,10001-20; 25 • 
CONCRETECHNI ENGENHARIA LIDA, inscrita no CNPI N7 37.595.013/0001.60; 26 - ITAPAJE 

CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LIDA, inscrita rio CNPI NO 10.933.035/0001-37. A licitante GK 
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNN No 45.022.57S/000143, ficou classificada com o 
menor valor de RS 733.182,31 (setecentos e trinta e trás mil e cento e oitenta e dois reais 
e trinta e um centavos), sagrando•se. Vencedora, tudo conforme registrado ern ata. A partir 
desta publicacao firam franqueadas vistas aos Interessados e Iniciado o prazo recursal {art. 
109, inciso I, letra b da tel B666/931. Maiores Informações pelo Fane: (85) 3335.2840. 

Cascavel/CE, 2 de janeiro de 21124 
FABIO GOMES OLIVEIRA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 306/2023 

AVIO de Licitação Fracassada para Grupos e Itens. 0(A) Pregoeiro(e) da 
Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR. torna público, para 
conhecimento dos licitantes e demais interessados, que OS GRUPOS 01. 02, 03. 04, 05, 
05, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16. 17, 19, 20, 21, 22, 23. 24 e ainda, os ITENS 
63, 64, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78 do Pregão Eletrônico no 306/2023/SEPOG 
restaram FRACASSADOS {CANCELADO NO JULGAMENTO), por ausência de licitantes 
devidamente habilitados nos referidos grupos e Itens. ORIGEM: Secretaria Municipal do 
Planejamento, Orçamento e Gesta° - SEPOG. OBJETO: Constitui Objeto da presente 

Documento ..onde dlaMirmenre carta/ene PO nr  1.143-3 de 2-effil11e01. 
ave iu.3.110 InIreslUutwe de Cb.. ruiu. 1.1.0.14 - 


